
Ordenat per estudi i país

ESTUDIS PAÍS UNIVERSITAT
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UNIVERSITAT

Nº 

PLACES
MESOS Acreditació idioma

Ciències Ambientals Alemanya UNIVERSITÄT BAYREUTH D  BAYREUT01 1 10 German / English B2

Ciències Ambientals Alemanya FACHHOCHSCHULE BINGEN D  BINGEN01 2 5 German / English B1

Ciències Ambientals Alemanya UNIVERSITÄT HAMBURG D  HAMBURG01 2 5 German / English B1

Ciències Ambientals Alemanya TECHNISCHE UNIVERSITÄT HAMBURG-HARBURG D  HAMBURG03 1 10 A1 in German is compulsory. A minim of B1 is recommended for the working language

Ciències Ambientals Alemanya UNIVERSITÄT LÜNEBURG - LEUPHANA UNIVERSITY D  LUNEBUR01 3 10 German A2 / English B2. 

Ciències Ambientals Alemanya UNIVERSITÄT POTSDAM D  POTSDAM01 2 10 German B1, most of the courses are held in German

Ciències Ambientals Àustria KARL-FRANZENS-UNIVERSITÄT GRAZ A  GRAZ01 2 5 German B2 / English B2 in limited number of courses

Ciències Ambientals Àustria UNIVERSITÄT KLAGENFURT A  KLAGENF01 2 5 German / English B1

Ciències Ambientals Bulgària AGRICULTURAL UNIVERSITY-PLOVDIV BG PLOVDIV01 2 5 Búlgar / English B2

Ciències Ambientals Dinamarca AALBORG UNIVERSITET DK ALBORG01 2 5 English B2 compulsory

Ciències Ambientals Estònia TALTECH UNIVERSITY EE TALLINN04 2 5 English B2

Ciències Ambientals Finlàndia HELSINGIN YLIOPISTO SF HELSINK01 2 5 English B2 compulsory, Finnish B2

Ciències Ambientals Finlàndia KUOPION YLIOPISTO SF KUOPIO12 2 5 B1 English - Finnish

Ciències Ambientals França SORBONNE UNIVERSITY F  PARIS468 1 10 Compulsory French B1; Anglès B2

Ciències Ambientals França UNIVERSITE DE ROUEN F  ROUEN01 1 10 French B1

Ciències Ambientals Islàndia HÁSKÓLI ÍSLANDS IS REYKJAV01 2 5 Icelandic / English B2

Ciències Ambientals Itàlia UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA 'LA SAPIENZA' I  ROMA01 1 5 Italian / English B2

Ciències Ambientals Itàlia UNIVERSITÀ DEGLI STUDI CA' FOSCARI DI VENEZIA I  VENEZIA01 2 10 Compulsory B2 Italian / English

Ciències Ambientals Noruega HOGSKULEN PA VESTLANDET (Western Norway University of Applied Sciences) N  BERGEN14 2 5 English B2 / Norwergian B2

Ciències Ambientals Països Baixos SAXION UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES NL ENSCHED03 2 5 English B1 

Ciències Ambientals Països Baixos HOGESCHOOL VAN HALL LARENSTEIN NL VELP05 2 5 English B2

Ciències Ambientals Polònia UNIWERSYTET LÓDZKI PL LODZ01 2 10 English B1 

Ciències Ambientals Portugal UNIVERSIDADE DE AVEIRO P  AVEIRO01 2 10 Portuguese / English B1

Ciències Ambientals Portugal INSTITUTO POLITÉCNICO DA GUARDA P  GUARDA01 2 5 Portuguese A2 / English B1

Ciències Ambientals República Txeca MASARYKOVA UNIVERZITA BRNO CZ BRNO05 1 5 English B2

Ciències Ambientals Suïssa UNIVERSITÉ DE LAUSANNE CH LAUSANN01 2 10 French / English B2

Física Alemanya RHEINISCH-WESTFÄLISCHE TECHNISCHE HOCHSCHULE AACHEN D  AACHEN01 2 10 German B1, English B1

Física Alemanya FREIE UNIVERSITÄT BERLIN D  BERLIN01 3 10 German / English B1

Física Alemanya TECHNISCHE UNIVERSITÄT DARMSTADT D  DARMSTA01 2 10 A2 in German / English B2 

Física Alemanya JOHANN WOLFGANG GOETHE UNIVERSITÄT D  FRANKFU01 2 10 German / English B1

Física Alemanya JUSTUS-LIEBIG-UNIVERSITÄT GIESSEN D  GIESSEN01 1 10 German / English B1

Física Alemanya GEORG-AUGUST-UNIVERSITÄT GÖTTINGEN D  GOTTING01 2 10 German / English B1

Física Alemanya UNIVERSITÄT HAMBURG D  HAMBURG01 2 5 German / English B1

Física Alemanya GOTTFRIED WILHELM LEIBNIZ UNIVERSITÄT HANNOVER D  HANNOVE01 1 10 German / English B2

Física Alemanya RUPRECHT-KARLS-UNIVERSITÄT HEIDELBERG D  HEIDELB01 2 10 German B1, English B2

Física Alemanya FRIEDRICH-SCHILLER-UNIVERSITÄT JENA D  JENA01 3 10 German B1, better B2
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Física Alemanya LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN D  MUNCHEN01 2 5 German / English B1

Física Alemanya UNIVERSITÄT ULM D  ULM01 2 5 Compulsory German B1, recommended level B2

Física Àustria TECHNISCHE UNIVERSITÄT GRAZ A  GRAZ02 1 10 Compulsory German B2 English B2

Física Àustria UNIVERSITÄT WIEN A  WIEN01 1 5 German B2

Física Bèlgica UNIVERSITEIT GENT B  GENT01 1 10 German / English B2

Física França UNIVERSITE DE BRETAGNE OCCIDENTALE F  BREST01 1 10 French / English B2

Física França UNIVERSITE GRENOBLE ALPES F  GRENOBL51 2 5 Consultar la web de la universitat

Física França SORBONNE UNIVERSITY F  PARIS468 1 10 Compulsory French B1

Física Grècia ETHNIKO METSOVIO POLYTECHNIO G  ATHINE02 2 5 Greek / English B1

Física Itàlia UNIVERSITÀ DI PISA I  PISA01 1 10 Italian B2

Física Itàlia UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA 'TOR VERGATA' I  ROMA02 2 10 Italian / English B1

Física Noruega UNIVERSITETET I BERGEN N  BERGEN01 2 10 English B2 / Norwergian B1

Física Polònia UNIWERSYTET WARSZAWSKI PL WARSZAW01 2 5 Polish / English B2

Física Polònia UNIWERSYTET WROCLAWSKI PL WROCLAW01 3 5 Polish / English B1

Física Regne Unit SWANSEA UNIVERSITY UK SWANSEA01 2 5 Compulsory English B2

Física Romania UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMÍSOARA RO TIMISOA01 1 5 Romanian / English B1

Geologia Alemanya FRIEDRICH-ALEXANDER-UNIVERSITAET ERLANGEN NUERNBERG D  ERLANGE01 2 5 German / English B2

Geologia Alemanya UNIVERSITÄT POTSDAM D  POTSDAM01 1 10 German B1, most of the courses are held in German

Geologia Bèlgica KATHOLIEKE UNIVERSITEIT LEUVEN B  LEUVEN01 2 10 English B2

Geologia Finlàndia HELSINGIN YLIOPISTO SF HELSINK01 1 10 Finnish, Swedish, English B2

Geologia França UNIVERSITE DE CERGY-PONTOISE F  CERGY07 2 5 Français B2

Geologia França UNIVERSITE GRENOBLE ALPES F  GRENOBL51 2 5 Consultar la web de la universitat

Geologia França UNIVERSITE DE RENNES I F  RENNES01 1 10 French / English B1

Geologia França UNIVERSITÉ DE ROUEN F  ROUEN01 2 5 French B1

Geologia Itàlia UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PARMA I  PARMA01 1 5 Compulsory A2 italià; B1 anglès

Geologia Polònia UNIWERSYTET WARSZAWSKI PL WARSZAW01 2 10 Compulsory B2 English or Polish 

Geologia Suïssa UNIVERSITÄT BERN CH BERN01 2 5 German / English B2

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística Alemanya FREIE UNIVERSITÄT BERLIN D  BERLIN01 1 5 German / English B1

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística Alemanya UNIVERSITÄT BIELEFELD D  BIELEFE01 2 10 German / English B1

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística Alemanya TECHNISCHE UNIVERSITÄT DRESDEN D  DRESDEN02 2 5 German B1

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística Alemanya JOHANN WOLFGANG GOETHE UNIVERSITÄT D  FRANKFU01 2 10 German / English B1

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística Alemanya GEORG-AUGUST-UNIVERSITÄT GÖTTINGEN D  GOTTING01 2 10 German / English B2

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística Alemanya MARTIN-LUTHER-UNIVERSITÄT HALLE-WITTENBERG D  HALLE01 2 10 German / English B2

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística Alemanya UNIVERSITÄT HAMBURG D  HAMBURG01 2 10 German / English B1

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística Alemanya UNIVERSITÄT KAISERSLAUTERN D  KAISERS01 1 5 German / English B1

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística Alemanya UNIVERSITÄT STUTTGART D  STUTTGA01  2 5 Compulsory German B1 / English B2

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística Alemanya EBERHARD-KARLS-UNIVERSITÄT TÜBINGEN D  TUBINGE01 1 10 German B1
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Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística Àustria JOHANNES-KEPLER-UNIVERSITÄT LINZ A  LINZ01 1 5 Compulsory German B2 English B2 or higher

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística Àustria UNIVERSITÄT WIEN A  WIEN01 2 10 German / English B1

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística Bèlgica KATHOLIEKE UNIVERSITEIT LEUVEN B  LEUVEN01 2 10 English B2

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística Finlàndia JYVÄSKYLÄN YLIOPISTO SF JYVASKY01 2 5 English B1, better B2

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística Finlàndia LAPPEENRANTA UNIVERSITY OF TECHNOLOGY SF LAPPEEN01 1 10 English B1, better B2

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística França UNIVERSITE DE BORDEAUX I F  BORDEAU58 1 10 French B2

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística França UNIVERSITE CLAUDE BERNARD (LYON I) F  LYON01 2 10 French B2

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística França UNIVERSITE DE MONTPELLIER II F  MONTPEL02 2 10 French B1

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística França UNIVERSITE DE NICE - SOPHIA ANTIPOLIS F  NICE01 2 10 French / English B1

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística França UNIVERSITE PARIS NORD - PARIS 13 F  PARIS013 2 5 French B1

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística França UNIVERSITE DE PERPIGNAN F  PERPIGN01 1 10 French B2

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística França UNIVERSITÉ DE POITIERS F  POITIER01 2 10 French / English B2

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística França UNIVERSITE PAUL SABATIER - TOULOUSE III F  TOULOUS03 2 10 French / English B2

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística Itàlia UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BOLOGNA I  BOLOGNA01 2 5 Italian A2/ English B1

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística Itàlia UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FERRARA I  FERRARA01 1 5 No language requirements

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística Itàlia UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA I  L-AQUIL01 2 10 Italian / English B1

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística Itàlia UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 'IL BO' I  PADOVA01 2 5 Compulsory Italian A2 English B1

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística Itàlia UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 'IL BO' I  PADOVA01 2 5 Compulsory Italian A2 English B1

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística Itàlia UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI VERONA I  VERONA01  2 5 Italian, English B1 

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística Polònia POLITECHNIKA GDANSKA PL GDANSK02 1 5 Polish / English B1

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística Polònia POLITECHNIKA SLASKA PL GLIWICE01 2 5 1st cycle English B2, 2nd cycle English B2

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística Polònia UNIWERSYTET MIKOLAJA KOPERNIKA W TORUNIU PL TORUN01 2 5 Polish / English B1

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística Polònia UNIWERSYTET WARSZAWSKI PL WARSZAW01 2 5 Polish / English B2

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística Portugal UNIVERSIDADE NOVA DE LISBOA P  LISBOA03 2 10 Portuguese / English B1

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística Regne Unit UNIVERSITY OF ABERDEEN UK ABERDEE01 2 5 Compulsory English B2

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística Regne Unit THE UNIVERSITY OF GLASGOW UK GLASGOW01 2 5 English B2. (2 places segon semestre o 1 plaça curs complet, els examens són a l'abril / maig)

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística Suècia LINKÖPINGS UNIVERSITET S  LINKOPI01 2 10 Good English command

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística Suïssa UNIVERSITÉ DE GENÈVE CH GENEVE01 2 10 French / English B2

Matemàtiques, Mat. computacional i Estadística Xipre UNIVERSITY OF CYPRUS CY NICOSIA01 2 10 B1 Greek - B2 English

Nanociència i Nanotecnologia Alemanya UNIVERSITÄT ZU KÖLN D  KOLN01 4 5 German / English B1

Nanociència i Nanotecnologia Bèlgica UNIVERSITEIT GENT B  GENT01 2 5 German / English B2

Nanociència i Nanotecnologia Dinamarca ÅRHUS UNIVERSITET DK ARHUS01 2 5 Compulsory English C1

Nanociència i Nanotecnologia Finlàndia JYVÄSKYLÄN YLIOPISTO SF JYVASKY01 3 10 English B1 minimum, recommended B2

Nanociència i Nanotecnologia França UNIVERSITÉ DU MAINE (UM) - LE MANS-LAVAL / LE MANS UNIVERSITY F  LE-MANS01 2 5 French / English B2

Nanociència i Nanotecnologia França UNIVERSITÉ DE STRASBOURG F  STRASBO48 2 10 Compulsory French B2

Nanociència i Nanotecnologia Països Baixos UNIVERSITEIT TWENTE NL ENSCHED01 2 5
Compulsory: Academic IELTS, minimum overall band score of 6.0, TOEFL, internet based (TOEFL-iBT); 

minimum score of 80,TOEIC with a minimum overall score of 790, Cambridge CPE or CAE (A, B or C)

Nanociència i Nanotecnologia República Txeca TECHNICAL UNIVERSITY OF LIBEREC CZ LIBEREC01 2 5 Czech /English B1

Nanociència i Nanotecnologia Romania UNIVERSITATEA TEHNICÂ CLUJ-NAPOCA RO CLUJNAP05 2 5 Romanian / English B1

Nanociència i Nanotecnologia Suïssa FACHHOCHSCHULE NORDWESTSCHWEIZ CH BRUGG02 2 5 German / English B2
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Química Alemanya GEORG-AUGUST-UNIVERSITÄT GÖTTINGEN D  GOTTING01 2 10 German B2

Química Alemanya UNIVERSITÄT HAMBURG D  HAMBURG01 2 5 German / English B1

Química Alemanya UNIVERSITÄT REGENSBURG D  REGENSB01 2 5 German / English B2

Química Alemanya UNIVERSITÄT ROSTOCK D  ROSTOCK01 3 5 German / English B1

Química Àustria UNIVERSITÄT WIEN A  WIEN01 2 5 German / English B2

Química Dinamarca DANMARKS TEKNISKE UNIVERSITET (DTU) DK LYNGBY01 2 5 German / English B2

Química França UNIVERSITE DE MONTPELLIER II F  MONTPEL02 3 10 French B1

Química França UNIVERSITÉ PARIS SUD F  PARIS011 2 5 French B1

Química França SORBONNE UNIVERSITY F  PARIS468 2 5 Compulsory French B1

Química França UNIVERSITÉ DE STRASBOURG F  STRASBO48 1 5 French B2

Química França UNIVERSITE PAUL SABATIER - TOULOUSE III F  TOULOUS03 4 5 French / English B2

Química Grècia PANEPISTIMIO KRITIS G  KRITIS01 1 5 Compulsory Greek / English B2

Química Itàlia UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 'IL BO' I  PADOVA01 2 10 Compulsory Italian A2 English B1

Química Itàlia UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PARMA I  PARMA01 3 5 Italian A2

Química Itàlia UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PAVIA I  PAVIA01 2 5 Italian / English B1

Química Itàlia UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA 'LA SAPIENZA' I  ROMA01 1 5 Italian / English B1

Química Itàlia UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA 'TOR VERGATA' I  ROMA02 1 5 Italian / English B1

Química Itàlia  UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TORINO I  TORINO01 3 5

Química Itàlia UNIVERSITÀ DEGLI STUDI CA' FOSCARI DI VENEZIA I  VENEZIA01 2 5 Italian / English B1

Química Països Baixos UNIVERSITEIT TWENTE NL ENSCHED01 2 5
Compulsory: Academic IELTS, minimum overall band score of 6.0, TOEFL, internet based (TOEFL-iBT); 

minimum score of 80,TOEIC with a minimum overall score of 790, Cambridge CPE or CAE (A, B or C)

Química Polònia POLITECHNIKA GDANSKA PL GDANSK02 1 5 Polish / English B1

Química Portugal UNIVERSIDADE DE COIMBRA P  COIMBRA01 1 5 Portuguese / English B1

Química Portugal UNIVERSIDADE NOVA DE LISBOA P  LISBOA03 2 5 Portuguese / English B1

Química Portugal UNIVERSIDADE DO PORTO P  PORTO02 5 5 Portuguese / English B1

Química República Txeca MASARYKOVA UNIVERZITA BRNO CZ BRNO05 1 10 English B2

Química Suècia UPPSALA UNIVERSITET S  UPPSALA01 2 10 Swedish / English B2

Química Turquia MARMARA UNIVERSITESI TR ISTANBU05 1 5 English / Turkish B1

Química Turquia YILDIZ TEKNIK UNIVERSITESI TR ISTANBU07 2 10 English B1

Química Turquia EGE UNIVERSITY TR IZMIR02 1 5 English / Turkish B1

Química Turquia MUGLA ÜNIVERSITESI TR MUGLA01 1 5 English / Turkish B1
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